
Informace k zákonu č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (označování balených 

výrobků cenou). 

Zákon č. 124/2003 Sb. ze dne 2. 4. 2003, kterým se mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a který nabyl účinnosti dne 1. 5. 2004, novelizoval § 13 zákona o cenách. 
Novelizované znění § 13 v odstavci 3 zavedlo pro prodejce povinnost balené výrobky označovat 
cenou baleného výrobku (prodejní cena) a cenou za měrnou jednotku množství výrobku (měrná 
cena). Současně bylo v odstavci 9 stanoveno, že povinnost označovat výrobky prodejní cenou 
současně s měrnou cenou podle odstavce 3 neplatí mimo jiné: 

 u výrobků při prodeji s obsluhou, 

 při prodeji formou samoobsluhy na prodejní ploše menší než 400 m2, 

 u výrobků nabízených v prodejních automatech.    

Zákon č. 124/2003 Sb. dále v Čl. II stanovil výjimku, kde pro tři výše uvedené případy [uvedené 

pod § 13 odst. 9 písm. b), c) a j) zákona o cenách] neplatí povinnost označovat výrobky prodejní 

cenou současně s měrnou cenou nejdéle po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 

Dne 1. 5. 2014 končí lhůta stanovená v Čl. II zákona č. 124/2003 Sb. a od uvedeného data platí 

povinnost označovat výrobky prodejní cenou současně s měrnou cenou podle § 13 odst. 3 zákona o 

cenách také u výrobků při prodeji s obsluhou, při prodeji formou samoobsluhy na prodejní ploše 

menší než 400 m2 a u výrobků nabízených v prodejních automatech. 

 


